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Del 2: Grøntplan for Tangenelva 
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«Landskapet i trakten er tungt og innestengt, et tett østlandsk skogsterreng, fullt av sagn og 

eventyr og slekters galskap, all den fascinerende angst og de dulgte hemmeligheter som 

skjuler seg i skyggen av fjell, trær og tette kratt. I slike skoger glir fantasi og virkelighet side 

om side som fugler i flokk». (Jens Bjørneboe om Enebakk. Bjørneboe bodde i bygda på 1960-tallet.) 
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1. Om grøntplan for Tangenelva 

 

I forbindelse med sak 2013/669-6 om opprustning av dam og gangbru over det som tidligere var 

Steinkistedammen, etterspurte kommunestyret i møte av 24.06.2014 en helhetlig plan for området.  

Vedtakets punkt 3 er gjengitt under:  

«Det arbeides videre med utforming av dammen som med utseende som steinkistedam. 

Dette som en del av helhetlig plan for utvikling av området langs Tangenelva til et attraktivt 

kulturminne- og naturområde.» 

 

Grøntplan for Tangenelva er blitt utarbeida på bakgrunn av kommunestyrets uttrykte ønske om en 

helhetlig plan for Tangenelva for å gjøre området til et attraktivt kulturminne- og naturområde. 

Akershus fylkeskommune har bidratt med støtte til grøntplanen.  

 

2. Mål og strategier 

 

God tilgang til frilufts- og rekreasjonsområder er både trivselsskapende og helsefremmende, og er 

viktig for å fremme innbyggernes livskvalitet. Det er et overordnet mål om å gjøre Tangenelva til et 

attraktivt grøntområde. Mål og strategier er utformet som grunnlag for å kunne gjøre Tangenelva til 

et attraktivt og sentralt grøntområde.    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Målet er at Tangenelva kan bli et attraktivt sted for mange ulike brukergrupper der de kan utøve 

mange forskjellige aktiviteter. 
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Overordnede mål for grøntplan for Tangenelva: 

Mål 1: Gjøre Tangenelva til et attraktivt nærrekreasjons- og friluftsområde. 

Mål 2: Styrke stedets identitet gjennom miljø-, kultur- og historieformidling.  

Mål 3: Etablere attraktive og sentrumsnære møteplasser for ulike brukergrupper som innbyr til 

opphold og lek. 

Mål 4: Bevare verdifull natur i området.  

 

Strategier som anses som nødvendig for å oppnå de overordnede målene: 

Strategi 1: Ruste opp turstiene langs elva og elvas nærområde, samt tilpasse bruken til ulike 

brukergrupper. 

Strategi 2: Opparbeide møteplasser, tilrettelegge for ulike former for fysisk aktivitet og etablere 

attraksjoner ved elva som innbyr til opphold og bruk. 

Strategi 3: Utvikle kulturminnene ved Tangenelva og fremheve disse.  

Strategi 4: Kartlegge og bevare verdifullt biologisk mangfold i og langs elva.  

 

2.1 Områdeavgrensning 

 

Områdeavgrensningen skal sikre at Tangenelvas egenart og omkringliggende natur i tilstrekkelig grad 

kartlegges. Det er dermed sentralt å inkludere elementer og strukturer som har betydning for stedets 

egenart.  

Grøntplanen for Tangenelva omfatter bl.a. elva, turstiene og landskapet, bygninger og byggverk langs 

elva. Planområdet går noe utenfor Tangenelva for at grønnstrukturen lettere kan ses i sammenheng 

med omkringliggende omgivelser. Det gjelder spesielt mulighetene for å kunne knytte til seg 

eksisterende turveinett og skape en sammenhengende blågrønnhvit-struktur som gir muligheter for 

nær- og fjernrekreasjon, både i tilknytning til vann og vassdrag, grøntområder og på vinterstid. 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

Stiplet linje angir grøntplanens avgrensning. Mellom Vestby bru og Mari kirke følger grøntplanen 

grensen til reguleringsplan «REG376 Vestby Gård».  

Foruten Tangenelva så inkluderer planområdet Vestby bru i vest, og følger fylkesvei 155 til Tangen 

bru og Ytre Enebakk skole. Planområdet går også noe sør for Mari kirke. Områdeavgrensningen er 

blitt valgt fordi det oppfattes/ses som en enhet med turveinett og grøntområder, og har en naturlig 

forbindelse til elva.  
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3. Dagens situasjon 

 

 

Bilder av nærområder langs Tangenelva: 1) Vei mot Vestby gård, 2) Vestby bru, 3) Frørenseriet, 4) Bru 

over Steinkistedammen, 5) Rester etter ruin, 6) Mari kirke, 7) Utsiktspunkt  

Tangenelva i Ytre Enebakk sentrum er ca. 1 km lang, og ligger og mellom innsjøene Våg i vest, og 

Mjær i øst. Det er to bruer over elva, Vestby bru på Kjellgårdveien i vest, og i øst går Tangen bru på 

Tomterveien (fv. 120). Osloveien (fv. 155) går parallelt med Tangenelva, og det er tre 

bussholdeplasser knyttet til den aktuelle strekningen. Mulighetene for å komme til elva med bil og 

kollektiv transport er dermed god.  
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Innenfor områdeavgrensningen benyttes arealene primært til rekreasjon.  

 

Målpunkt 

Avstand fra gangbruen ved 

Sagstua (målt i luftlinje) 

Mari kirke 200 m 

Ytre Enebakk barneskole 350 m 

Vågsenteret 100 m 

Vestby 700 m 

Mjær FUS barnehage 600 m 

Mjær ungdomsskole 700 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avstander: Ulike brukergrupper beveger seg ulikt (bearbeidet etter Thoren & Nyhus 1994 s. 23). 
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3.1 Stedets karakter 

 

Primære elementer er varige enkeltelementer av betydning som påvirker stedets romlige form og 

egenart. Videre er de av betydning for utviklingen av stedet over tid.  

 

Kartet viser primære elementer innenfor planområdet. Elementene er blitt vurdert til å være relevante 

for grøntplanen. 

Gangbruen over tidligere steinkistedam skaper forbindelse mellom de ulike sidene av elva, og knytter 

områdene tettere sammen. Bruen fungerer også som en skolevei til Ytre Enebakk skole, og gir også 

gangadkomst til kirka, barnehagen og Bjerkely. Gangbruen er dermed en viktig forbindelsesåre 

mellom sentrum, skole, barnehage og kirken. Byggverket er også i seg selv et monument, og er et 

identitetsskapende element.  
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3.2 Grønnstruktur 
 

 

Tangenelva ligger i et område med flere ulike grøntkategorier av allmenn rekreasjonsverdi. Golfbanen 

har delvis allmenn rekreasjonsverdi ettersom den kun er åpen for alle på vinterstid. Skolegården er 

tilgjengelig etter skoletid.   
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3.3 Topografi og landskap 
 

 

Kartillustrasjonen viser de viktigste hovedformasjonene som platå, åsrygg og sentrale landskapsrom.  

Landskapsrommet innenfor planområdet er relativt små. Langs Tangenelva er høydeforskjellene ikke 

så store, men høydeforskjellene er derimot ganske store fra kollen som kirka står på og ned til 

Tangenelva. Fra platået som kirka står har en utsikt mot Vågsenteret. Golfbanen og gravlunden gir en 

opplevelse av store landskapsrom med god oversikt.  

 

3.4 Veier og turstier 
 

 

På nordsiden av Tangenelva og mellom Vestby bru og Steinkistedammen går det en større gruset 

turvei. Fra Vestby bru og til mølla er turveien bred, og det går fint an å gå med barnevogn der. 






















































































